
A rt 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

x 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00135 

  

RESOLUCIÓN No. 01-P-DIC 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

Conversión del Capital Actual de Sucres a Dólares de la compañía AUTOMOTORES 
MANABITAS CIA.LTDA AMCO, otorgada ante el Notario Público Tercero del cantón 
Manta el 23 de marzo del 2.001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No.SC.1CP.UDS.01.0136 
de 10 de abril del 2.001, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de Noviembre del 2000: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del Capital Actual de Sucres a 
Dólares de la compañía AUTOMOTORES MANABITAS CIA.LTDA AMCO, con 
domicilio en la Ciudad de Manta, Cantón Manta, en los términos constantes en la 
raferida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Segundo y Tercero del 

Cantón Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba 
y de la de constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución y 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la de 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, —— 11 ABRAM 

  

INTENDEWY E DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

JFIA-mase-mzm 
2001.04.10 

Al margen de la Matriz de la  



* José V. Alava Z, 
OTARIO 2do. DEL CANTÓN 
MANTA - MANABI 

Escritura Pública de Constitución de la Compañía 

Automotores Manabitas Sociedad Anónima A.M.S.A., 

celebrada ante el Notario señor Luis Antonio Arellano el 

veinte de Enero de mil novecientos sesenta, he sentado 

la razón marginal que dice: 

RAZÓN: Cumpliendo lo dispuesto por el señor Abogado 

Jorge Federico Intriago Andrade, intendente de Compañías 

de Portoviejo en el Artículo Segundo de su Resolución 

número cero uno-P-DIC cero cero ciento treinta y cinco 

de fecha once de Abril del dos mil uno, siento razón al 

margen de la Matriz de la Escritura Pública de 

Constitución de la Compañía Automotores Manabitas 

Sociedad Anónima A.M.S.A., otorgada ante el Notario 

señor Luis Antonio Arellano con fecha veinte de Enero de 

mil novecientos sesenta; que la Compañía Automotores 

Manabitas Compañía Limitada A.M.C.O. ha procedido a la 

conversión de su capital social de sucres a dólares, 

mediante la Escritura Pública otorgada ante el Notario 

Tercero del Cantón Manta Abogado Raúl Eduardo González 

Melgar de fecha veintitrés de Marzo del dos mil uno que 

se aprueba por la Resolución antes indicada. Doy fe.- 

Manta, Abril diecisiete del dos mil uno. El Notario. 

(firmado) José V. Alava Z.- 

 



DOY FE: Que al  márgen de la Matríz de la Escritura 

N2£ 568 del 23 de. Marzo del 2001 de este Notarfa, hay 

una RAZON que dices Que ¡pediamte Resolución N2 0%, 

P.DIC.00135 de fecha 11 de Abril del año 2001, au 

torizada por el señor Abogado Jorge Federico Intria 

go Andrade, Intendente de Compañfas de Portoviejo, - 

queda Aprobada la Conversién del Capital Actual de 

de Sucres a Dolares de la Compañífa AUTOMOTORES  MA- 

NABITAS CIA. LTDA. AMCO. Manta, Abril 18 del año -»2 

2001.- EL NOTARIO +». - 

  

Pas a B 0GADG 
MU utnzála, Melon NOTARIO PUBUCO mclgar Abg. Rail 

GANTON MANTA TARIO MANTA - mona. ECUADOR NOTARIO 
A 

   

   

    

Y RE 
nzález Melgar 

CERO DE MARÍA 

MOR IO IATA o AN LOTO O SUBS 

AICM a Le DITA MA PON ALTER Yi NATTTAL 9 o 

hm a ¿lo ATL A LAT MO Dd AMA 

Te RUTA TA a A BT Ce Y A IATA AROS E 

Muro PARTO A RAT TR ZA) OY a TT Ne 

dl RR ASALTA LE A TILDA MINT Ye 

A TS O ES ER A E 

te dit Te GN ATA IEA A o A E A AL 

E. TIN 

re PRE be Le 

  

REGISMIADORA MELCANC LE 
CANTEN - MÁNTA 

  

Pl
a:
 
M
A
 

1 
3 
L
A
 
o


